طبیعی بود که 80 نفر سرباز دولتی کاری از پیش برده نمیتوانستند و نتیجه همانا چیزی بود که قبلاً طرح شده بود یعنی که نصب یک دزد بیسواد بجای رژیم مترقی امانی و انتقام از استقلال طلبان و آزادی خواهان افغانستان.

کاتب در رابطه به حمله اول حبیب الله بر کابل مینویسد: حبیب الله «روز جمعه 22 ماه قوس 1307 هجری شمسی، مطابق 12 دسمبر 1929 میلادی با قرب دو هزار نفر که از جمله دو بیست تن با سلاح و دیگر همه بی سلاح و چوب و تبر به دست بودند و اغلب سر و پای برهنه راه می پیمودند، وارد قلعه مراد بیک واقع دامن شمال سلسله کتل خرس خانه که امیر حبیب الله خان مقتول مرحوم نام آن را به خیرخانه [10] تبدیل داده است، شدند.

و ایلجاری قومی با فشنگ خارج از حد حصر داده شد، بدبختانه از نفرتی که عموماً به واسطه کردار وزراء و مامورین غدار و خائن در دل داشتند، نتیجه به جز خسارت تلف شدن تفنگ و فشنگ نداد. « [11]

امان الله خان وقتی وضع را مغشوش و مردم کابل را بی تفاوت نسبت به سرنوشت خودشان تشخیص داد، از سلطنت بروز دوشنبه 24 جدی 1307 ش/14 جنوری 1929 خود را خلع نمود و بعد همراه محمود طرزی و غلام صدیق خان وزیر خارجه و محمد یعقوب وزیر دربار و عبدالاحمدخان [12] وکیل وزیر داخله و شش تن محافظ از رساله شاهی (گاردشاهی) و قریب صد لک (ده میلیون) روپیه بوند انگلیسی عازم قندهار شد.

را در ارگ بودند با چشم اشکبار وداع و دیدار اخیر نموده، و به هریک از برادران و خواهران و مادران ایشان 25 پوند گه چندی روز ذلت به سر برده از عدم قوت هلاک نشوند، داده و هم به سپاهیانی که از رساله

شاهی و غیره در ارگ و مشغول مدافعه و محاربه بودند، وجوه نقدینه بذل و عطا فرموده، در شب پنجشنبه پنجم شعبان 1347 قمری مطابق هفدهم جنوری (1929) میلادی مقررات معاهده و خلع خود را از امارت نوشته، با خامه خود امضا و نام خویشان را نوشت:

« برادرم حبیب الله خان! به عموم معلوم است که من اراده و شوق پادشاهی ندارم، چنانچه در موقع شهادت پدر مرحوم من از این مسئله صرف نظر کردم با وجود میسر بودن وسایل، در این وقت که امان الله خان خود را از پادشاهی خلع نمود، باز من هیچ اراده و ذوق پادشاهی نداشتم.

کاتب علاوه میکند که: در این امرشوم به جز غلام دستگیرخان قلعه بیگی پسر عبدالرشیدخان محمدزانی و عبدالعزیز خان وزیر حربیه فرزند محمدالله خان [معاذالله خان] بارکزانی که رضا و شریک دزد و رفیق قافله نبودند، دیگران همه راه انقراض سلطنت خاندان امیر عبدالرحمن خان به خصوص امان الله خان و عنایت الله خان همی پیمودند تا که برام فایق آمدند.

فردای آروز جمعه 18 ماه جنوری 1929 میلادی، (28 جدی 1307 شمسی) به ساعت 11 قبل از ظهر دو بال طیاره انگلیس وارد کابل شد، ابتدا عنایت الله خان با عائله و منسوبان خود و بعد عبدالعزیزخان و احمدعلی خان به ساعت یک بعد از ظهر به صوب پشاور پرواز کردند. عبدالوهاب و عبدالتواب پسران محمود طرزی با بعضی از پسران و دختران عنایت الله خان در بالون (طیاره) جا نشده، روز بعد آنها هم از کشور خارج شدند.